



Rønnebærhus Aktivitetscenter

Formandens beretning

BRUGERRÅDSVALGET 8. marts 2024

Året 2023

Januar - juni



Januar startede med fest og farver. Til den årlige **"Nytårskur"**, hvor der var fuldt hus, fik vi dejlig menu og flot underholdning af trioen "René og Værsgo" - et band som gav den gas med Kim Larsens mest berømte sange krydret med mange festlige anekdoter.

Frivilligfesten var intet mindre end superb! Temaet var "Skovtur"! Som aftenen skred frem, var ingen i tvivl om, at vi var på skovtur - indendørs. Dejlig mad, stemningsfuld harmonikamusik, fællessang og forlystelser. Der var boldkast, flødebollekast, slå søm i og spåkone, hvilket vi må konstatere, at Miriam egner sig glimrende til. Mange af pigerne blev spået, at de ville møde enten en høj lys eller høj mørk mand! En isbod var der også opsat i "den grønne skov", hvor man kunne få is-dessert med det hele! **Stor tak** til alle de ansatte i Rønnebærhus.

Forårs-turen gik til Odense og stod i H.C.Andersens tegn. Vi fik set det helt nye "digitale" museum. Flot arkitektur! Vi var også en tur i digterens barndomshjem. Dejlig frokost indgik i turen.

**ROYAL
RUN** 

Vi er jo , som kongehuset, glad for traditioner og motion - så igen i år afholdt vi **Royal side Run** - med pølsevogn. Alle var af huse, og det gik lystigt for sig rundt om Rønnebærhus og i de nærliggende skove. Jeg kan godt garantere, at vi fik pulsen op.

Juli - december

Sommerens fællesskabsdage forløb fint, med tur til Gilleleje, dans m.m.

I september spiste vi **fødselsdagslagkage** - som altid lækker med sommerens friske bær. Sensommeren bød også på en snak om det sparekatalog, kommunen havde lagt frem! Budgettet for 2024-2027 blev vedtaget i byrådet den 11. oktober 2023. Interesserede kan se budgettet på kommunens hjemmeside.

Stort tillykke til Rønnebærhus med det flotte **Nyhedsbrev!** flot layout - informativt - overskueligt - tak for det! Nyhedsbrevet udkommer en gang i kvartalet - og kan hentes ned til mobiltelefonen fra hjemmesiden, så man altid har mulighed for at se, hvad der sker på vores dejlige aktivitetscenter.

Den årlige bustur gik til Midtjylland, hvor vi besøgte mange spændende steder, bl. a. Horsens Statsfængsel, som nu er museum. Skøn tur! Stor tak til vores altid veloplagte og muntre tovholdere Dorte og Kathrine!

Ved den årligt **høstfest** var der god stemning og fuldt hus. Fredag den 10. november **"spiste vi sammen"** - som vi plejer - hvor menuen ikke overraskende var Mortens-and med tilbehør, samt drikkevarer doneret af "Ældresagen"!



Efterårets bustur gik til "Villa Gallina" og var en dejlig oplevelse, hvor vi fik set en hel del af det sydsjællandske og spiste en meget fin frokost på det navnkundige sted.

Som bruger af Rønnebærhus har I nok bemærket, at rigtig mange lægger vejen forbi vores dejlige cafe, og deltager på vores mange populære hold. En uvidenskabelig folketælling over to uger viste, at ca. 1200 personer "kom og gik"! Det er ikke så ringe endda!

I løbet af året var der godt besøgt på de mange aktiviteter, som "huset" tilbyder. Som altid, er der særlig run på gymnastikholdene, hvilket er dejligt, da det jo viser, at vi er mange, som sætter pris på bevægelse. - Men alle vores hold er godt besøgt. Det er dejligt at se, hvor mange der nyder at forene det kreative det kropslige og det sociale. Der bliver undervist på højt niveau, snakket igennem, samt grinet og hygget meget, hvilket i høj grad er det dejlige personales fortjeneste, da de videregiver deres kompetencer med tryghed og menneskelig varme.



Vi afviklede 3 bankoarrangementer i løbet af 2023, som brugerrådet afholdt, og drop-ind - fredage, hvor Anna er fast tovholder. Tak til Anna og de frivillige for indsatsen.

Aktuelt!

På brugerrådsmøderne behandler og diskuterer vi områder, som vedrører brugerne af Rønnebærhus. Nogle områder er vigtigere end andre - derfor vil jeg gentage en meddelelse, som stod i vores første mødereferat fra januar i år 2024! Nogle af jer har sikkert læst det på opslagstavlen.

Det handler om kontanter.

For at vi alle er helt på det rene med, hvordan vi modtager betaling på Rønnebærhus, **tager vi stadig imod kontanter.**

Dog - vi opfordre til, at man bruger betalingskort eller MobilePay, hvis det er muligt. Det handler om, at de fleste banker ikke længere modtager mønter. Vi må indstille os på, at det er den vej, det går, hvad enten vi kan lide det eller ej. Det pengeløse samfund sniger sig ind på os. Vores kaffeautomat bliver snart udskiftet, da den vi har nu, ikke er tidsvarende. Den nye maskine har flere muligheder, og man kan betale med betalingskort. Kontanter kan ikke bruges, men der er **hjælp** at hente i receptionen, hvis man ikke har betalingskort.

Vi gør opmærksom på, at **aflysning af hold** ikke udløser en vikar eller giver kompensation i brugerbetalingen.

Vi minder om den "grønne postkasse", som hænger på opslagstavlen ved elevatoren. Brug den til "ris, ros" og eventuelle ønsker!

I den forbindelse vil jeg gerne gøre opmærksom på at alt, hvad der havner i den grønne kasse, tages med på møderne, hvor vi debatterer brugernes ønsker. Jeg har før gjort opmærksom på, at man ikke kan regne med at få individuelle svar - men eventuelle tiltag vil fremgå af vores referater - som f.eks. kontant-debatten!

Husk! Orienter jer jævnligt på opslagstavlerne, i vores foldere samt på hjemmesiden ang. kurser, arrangementer, menu i caféen m.m.!

Jeg vil slutte med den vanlige opfordring til at sprede rygten om Rønnebærhus, vores arrangementer, vores mange kurser og ture, samt hvor man finder **"byens bedste café"** med sund og lækker mad! Stor tak til Caféens personale for mange dejlige måltider!

Treat others with respect.



Kirsten Juhl/Formand/Marts 2024



